АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля  2024 года  № 56

Об утверждении перечня объектов
контроля при осуществлении муниципального контроля
на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
с указанием категории риска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", решениями Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение от 05 октября 2021 года № 44 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального образования  Ленинградской  области»,  от  05 октября 2021 года № 45 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», от 05 октября 2021 года № 47 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение
постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием категории риска (приложение 1).
1.2. Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального жилищного контроля муниципального образования Хваловское сельское

поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием категории риска (приложение 2).
1.3. Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием категории риска (приложение 3).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Провинция.Северо-Запад» и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.
[bookmark: 4._Контроль_за_исполнением_настоящего_по]3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
МО Хваловское сельское поселение                                      Т.А.Снегирева

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы администрации
МО Хваловское сельское поселение
от 02.04. 2024 года №56
 (приложение 1)

Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием категории риска

	№ п/п
	Объекты контроля
	Перечень
контролируемых  лиц
	Категория риска

	1.
	· деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;
· деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования к осуществлению дорожной деятельности;
· деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, установленные в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
· деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования при производстве дорожных работ;
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица.
	низкая

	- автомобильные дороги и дорожные сооружения на них, полосы отвода автомобильных дорог, придорожные полосы автомобильных дорог, объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, и к которым предъявляются обязательные требования.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы администрации
МО Хваловское сельское поселение
от 02.04. 2024 года №56
 (приложение 2)

Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хваловское  сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием категории риска

	№ п/п
	Объекты контроля
	Перечень  контролируемых лиц
	Категория риска

	2.
	деятельность, действия (бездействие) по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда.
	Граждане, во владении и (или) пользовании которых	находятся	помещения муниципального жилищного фонда Хваловского  сельского поселения
	низкий

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы администрации
МО Хваловское сельское поселение
от 02.04. 2024 года №56
 (приложение 3)

Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием категории риска

	№ п/п
	Объекты контроля
	Перечень контролируемых лиц
	Категория риска

	1.
	деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	низкая